
  

 

  

  
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 4. ledna 2023   

Naše zn. 433/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Nikola Krumlová  

Telefon +420 972 342 062  

Mobil +420   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 5. ledna 2023   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce – 64022070 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava kolejí a výhybek v žst. Teplice nad Metují 
 

Dotaz dodavatele č. 1: 
Dobrý den, 
z předané PD vyplývá, že v rámci stavby bude zajištěna pouze úprava zabezpečovacího 
zařízení na nové rychlosti včetně nutných prací v kolizních místech se stavbou. 
Z jakého důvodu požaduje zadavatel Specifikaci typu zabezpečovacího zařízení, které bude 
dodavatelem určeno k použití pro plnění předmětné veřejné zakázky? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel tímto sděluje, že došlo k administrativní chybě a nově výše uvedený požadavek 
nepožaduje. V souladu s tím mění znění článku 9.1 a 19.3 Výzvy (Díl 1 Zadávací 
dokumentace), které nově znějí: 

Čl. 9.1 Výzvy (nové znění) 

V rámci splnění dalších požadavků zadavatele na sestavení a podání nabídek musí všichni 
dodavatelé ve svých nabídkách předložit následující informace, dokumenty a doklady: 

 Dokument obsahující informace o dodavateli včetně prohlášení o akceptaci 
zadávacích podmínek. Tento dokument bude předložen ve formě formuláře 
obsaženého v Příloze č. 1 této Výzvy. 

 Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, s uvedením těch částí 
veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů plnit. Tyto informace budou 

předloženy ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 2 této Výzvy. Součástí 
Seznamu poddodavatelů budou poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval 
účastník splnění části kvalifikace, a všichni ostatní poddodavatelé, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky. V případě, že do doby zadání veřejné zakázky 
dojde ke změně poddodavatelů, upraví se odpovídajícím způsobem i Seznam 
poddodavatelů. V Seznamu budou uvedeni i poddodavatelé – fyzické osoby, které 
jsou členy odborného personálu dodavatele. Za poddodavatele povinně uváděné 

E-ZAK 



  

 
 

2/3    
 

v seznamu poddodavatelů zadavatel nepovažuje osoby tvořící s dodavatelem 
koncern (čl. 7.4 obchodních podmínek, které tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo). 

 Harmonogram postupu prací uvádějící grafické znázornění, pořadí a načasování 
hlavních činností, kterými dodavatel zamýšlí realizovat předmět plnění této veřejné 
zakázky. Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky poskytne dodavateli část 
materiálu, který dodavatel zabuduje do díla. V zadávací dokumentaci je určen typ 
a množství tohoto poskytovaného materiálu. Dodavatel zapracuje 
do Harmonogramu postupu prací rovněž přehled termínů dodávek a požadovaného 
množství materiálu potřebného dle zadávací dokumentace.  
Při zpracování Harmonogramu postupu prací dodavatel vezme v úvahu převažující 
klimatické podmínky, nároky na zpracování dokumentace, požadované metody 
a postupy výstavby i stanovené výlukové časy. Pokud je zpracována projektová 
dokumentace stavby, je povinností dodavatele dodržet stavební postupy 

stanovené v Zásadách organizace výstavby (ZOV) projektové dokumentace 
stavby, a to v rozsahu dodržení stanoveného pořadí, návaznosti, délky stavebních 
postupů jako maximálně možných, výluk kolejové dopravy a jiné veřejné dopravy, 
omezení činností trakčního vedení a zabezpečovacího zařízení. Zhotovitel je 
povinen předložit Harmonogram postupu prací respektující předpokládaný termín 
zahájení a ukončení předmětu plnění veřejné zakázky stanovený v zadávacích 
podmínkách.  

 Čestné prohlášení dodavatele, že do 30 dní od podpisu smlouvy nebo nejpozději 
v den zahájení prací (v případě, že od podpisu smlouvy do zahájení prací bude 
méně než 30 dní) budou mít všichni jeho zaměstnanci a zaměstnanci 
poddodavatelů podílejících se na veřejné zakázce (kteří se budou pohybovat 

v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných) vydáno oprávnění ke vstupu 
do provozované železniční dopravní cesty nebo oprávnění ke vstupu do míst 
veřejnosti nepřístupných. 

 Dodavatel je povinen přiložit ke své nabídce informaci o tom, zda budou 

na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele ve smyslu § 14 
odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je dále povinen 
ve své nabídce přiložit informaci o tom, zda podle předpokládaného plánu 
provádění díla bude naplněna některá z podmínek uvedených pod písm. a) nebo 
b) ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Toto bude 
předloženo ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 9 této Výzvy. 

 Dodavatel je povinen přiložit ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými 
osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře 
obsaženého v Příloze č. 12 této Výzvy. 

Čl. 19.3 Výzvy (nové znění) 

Vybraný dodavatel je povinen na základě písemné výzvy jako podmínku pro 
uzavření smlouvy poskytnout zadavateli řádnou součinnost, která spočívá zejména 
v předložení následujících dokumentů: 

 kopií dokladů o kvalifikaci ve smyslu čl. 8 této Výzvy, pokud bylo v nabídce 
předložení požadovaných dokladů nahrazeno jednotným evropským 
osvědčením; 

 kopií písemných závazků poddodavatelů uvedených v Příloze č. 8 Smlouvy 
o dílo s názvem Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, tzn. i těch poddodavatelů, prostřednictvím kterých vybraný 
dodavatel neprokazuje splnění části kvalifikace. Z předložených dokumentů 



  

 
 

3/3    
 

musí být patrné, že poddodavatelé uvedení v Příloze č. 8 Smlouvy o dílo 
souhlasí se svým budoucím zapojením do plnění předmětu veřejné zakázky 
a jsou připraveni své konkrétně specifikované plnění poskytnout; 

 Přehled technických zařízení 

Zadavatel požaduje předložení přehledu technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Z předloženého přehledu 
musí plynout, že dodavatel bude mít při plnění k dispozici následující zařízení: 

Zařízení: Počet 
kusů: 

Požadované technické 
parametry (např. minimální 
výkon) 

Řídí se 
Pokynem GŘ č. 
SŽ PO-
08/2022-

GŘ(prozatímní) 

Automatická strojní podbíječka 1 ks 

umožňující úpravu GPK ve 
výhybce 

 

s minimálním pracovním 
výkonem 200m/hod. 

ano 

Dvoucestné kolejové rypadlo 2 ks 
S minimálním výkonem 80 
kw 

ne 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku předložením čestného 
prohlášení. Vzor čestného prohlášení – přehledu technických zařízení tvoří 
Přílohu č. 13 této Výzvy. Přílohou čestného prohlášení musí být dokumenty 
nepochybně prokazující, že dodavatel je vlastníkem (výpis z majetkové 
evidence) nebo má smluvně zajištěno (alespoň smlouvou o smlouvě budoucí) 
užívání zadavatelem požadovaných technických zařízení s možností využití pro 
provádění prací, které jsou předmětem této zakázky, dle požadovaného 
časového harmonogramu postupu prací. 

Technická zařízení, která se řídí Pokynem GŘ č. SŽ PO-08/2022-GŘ 
(prozatímní), uvedená dodavatelem k prokázání splnění tohoto požadavku 
musí splňovat požadavky Pokynu generálního ředitele č. SŽ PO-08/2022-GŘ 
(prozatímní), Pokynu generálního ředitele k posuzování přípustnosti strojů 
a speciálních vozidel dodavatelů pro technologické využití při pracích 
na železničních drahách státní organizace Správy železnic, jež je vnitřním 
předpisem zadavatele. Splnění této podmínky ověří zadavatel v rámci své 
interní databáze na základě údajů uvedených dodavatelem v technickém 
přehledu zařízení. V případě nejasností či chybějících údajů může zadavatel 
postupovat dle bodu 16.3 této Výzvy. 

Výše uvedený požadavek zadavatel považuje za prokázání kvalifikace dle čl. 8, 

analogicky k ustanovení § 79 ZZVZ. 

Zadavatel upřesňuje, že pokud bude některý doklad doložen již v nabídce nebo 
v průběhu výběrového řízení, zadavatel k jeho předkládání nebude vybraného 
dodavatele vyzývat. 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 30. 1. 2023 do 8:00 hodin. 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3295533

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8bb4a9cc-76f9-4545-80f1-1ee108422b02

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.01.2023 05:51:00


		2023-01-06T04:51:23+0000


		2023-01-06T06:01:11+0100
	Ing. Jan Jirowetz 4cbef9a349ed699706e49c56a99587f766d025b2
	Podepsáno elektronicky


		2023-01-06T06:58:30+0100
	Ing. Petr Vodička 6b75a92dbcb2483f71784b0491cb1ab785ede05c
	Podepsáno elektronicky




